PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020
EDITAL Nº 003/2020 – IGEPREV/PA

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV/PA, criado pela Lei
Complementar nº 44, de 23 de janeiro de 2003, representado por seu Presidente.

CONSIDERANDO a publicação do Decreto nº 609/2020, de 16 de março 2020, que
dispões sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará, à
pandemia do coronavírus – COVID-19.

RESOLVE:

I – SUSPENDER temporariamente as demais etapas do Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2020, a contar de 25 de março de 2020.

II- A retomada do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 será em data a ser
divulgada oportunamente pelos meios de comunicação oficial.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de março de 2020.

Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.